6,000,001港元—6,500,000港元 1 —

7,500,001港元—8,000,000港元 — 1

8,000,001港元—8,500,000港元 — 1

15,500,001港元—16,000,000港元 — 1

19,000,001港元—19,500,000港元 1 —

3 3

截至2023年及2022年12月31日止年度，本集團概無向五名最高薪酬人士（包括董事及僱員）支付任何
酬金，以作為誘使其加入本集團或於加入本集團時的獎勵，或作為失去職位的補償。

14. 股息

本公司自其註冊成立以來概無就截至2023年及2022年12月31日止年度宣派或派付任何股息，自報告
期末以來亦不擬派任何股息。

1182023年度報告

截至2023年12月31日止年度

綜合財務報表附註

15. 每股（虧損）╱盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）╱盈利乃基於以下數據計算：

2023年 2022年
人民幣千元 人民幣千元

就每股基本（虧損）╱盈利而言的本公司擁有人應佔年內（虧損）╱盈利 (131,268) 99,948

有關按公平值計量且其變動計入損益的金融負債的攤薄潛在虧損的影響 — (197,680)

就每股攤薄虧損而言的本公司擁有人應佔年內虧損 (131,268) (97,732)

2023年 2022年

股份數目

就每股基本（虧損）╱盈利而言的普通股加權平均數 305,378,399 139,034,560

攤薄潛在普通股的影響：

— 按公平值計量且其變動計入損益的金融負債 — 119,012,046

就每股攤薄虧損而言的普通股加權平均數 305,378,399 258,046,606

用於計算每股基本及攤薄（虧損）╱盈利的普通股加權平均數乃經假設集團重組及資本化發行自2021
年1月1日起生效而釐定且未考慮LX Brothers Technology Limited及Beauty Bear Technology Limited為本
集團員工激勵平台持有的股份。

每股攤薄虧損乃經調整發行在外普通股加權平均數以假設截至2022年12月31日止年度轉換所有攤薄
潛在普通股而計算，且並無假設行使本公司購股權及股份獎勵，是由於假設行使將導致每股虧損減少。

截至2023年12月31日止年度每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，是由於本公司於本年度尚未行使的
購股權及股份獎勵具反攤薄作用。

119 凌雄科技集團有限公司

截至2023年12月31日止年度

綜合財務報表附註

16. 物業、廠房及設備以及使用權資產

租賃物業 訂閱設備 辦公設備 汽車 租賃裝修 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

成本
於2022年1月1日 37,118 1,040,991 7,878 3,804 6,836 1,096,627
添置 1,332 346,412 247 184 82 348,257
出售╱撇銷 — (66,200) (270) (224) (4,393) (71,087)
轉撥至存貨 — (78,827) — — — (78,827)
終止 (630) — — — — (630)

於2022年12月31日及
2023年1月1日 37,820 1,242,376 7,855 3,764 2,525 1,294,340

添置 18,930 320,051 1,138 2,013 609 342,741
收購附屬公司 — — 168 — — 168
出售╱撇銷 — (147,382) (780) (1,268) — (149,430)
轉撥至存貨 — (31,378) — — — (31,378)
終止 (18,613) — — — — (18,613)

於2023年12月31日 38,137 1,383,667 8,381 4,509 3,134 1,437,828

折舊
於2022年1月1日 18,375 315,077 2,896 2,401 3,970 342,719
年內撥備 8,745 224,397 1,058 636 1,864 236,700
於出售╱撇銷時對銷 — (34,135) (237) (151) (4,393) (38,916)
於轉撥至存貨時對銷 — (48,394) — — — (48,394)
於終止時對銷 (630) — — — — (630)

於2022年12月31日及
2023年1月1日 26,490 456,945 3,717 2,886 1,441 491,479

年內撥備 9,531 258,081 1,131 649 772 270,164
收購附屬公司 — — 44 — — 44
於出售╱撇銷時對銷 — (89,448) (601) (1,204) — (91,253)
於轉撥至存貨時對銷 — (13,009) — — — (13,009)
於終止時對銷 (15,245) — — — — (15,245)

於2023年12月31日 20,776 612,569 4,291 2,331 2,213 642,180

賬面值
於2023年12月31日 17,361 771,098 4,090 2,178 921 795,648

於2022年12月31日 11,330 785,431 4,138 878 1,084 802,861

1202023年度報告

截至2023年12月31日止年度

綜合財務報表附註

16.  物業、廠房及設備以及使用權資產（續）

於2023年12月31日，總賬面值約人民幣322,278,000元（2022年：人民幣344,951,000元）的若干訂閱設
備已簽訂租賃安排。設備擁有權將於租期結束時轉移予本集團。該等設備被用作其他借款的擔保。

上述物業、廠房及設備項目，在考慮其剩餘價值（如適用）後，將按以下年率以直線基準折舊：

租賃物業 租賃物業的租賃期

訂閱設備 20%–33.3%

辦公設備 20%–33.3%

汽車 20%–33.3%

租賃裝修 20%或租賃物業的租賃期（以較短者為準）

本集團根據經營租賃出租訂閱設備（計入物業、廠房及設備）。截至2023年及2022年12月31日止年度，
租賃的初始期限通常為幾天至三年。該等租賃均不包括可變租賃付款。

本集團作為承租人

使用權資產（計入物業、廠房及設備以及使用權資產）

2023年 2022年

人民幣千元 人民幣千元

租賃相關項目之披露：

於12月31日

使用權資產

—租賃物業 17,361 11,330

121 凌雄科技集團有限公司

截至2023年12月31日止年度

綜合財務報表附註

16.  物業、廠房及設備以及使用權資產（續）

本集團作為承租人（續）

使用權資產（計入物業、廠房及設備以及使用權資產）（續）

根據未貼現現金流量對本集團金融負債的到期日分析如下：

2023年 2022年

人民幣千元 人民幣千元

— 1年內 10,418 7,008

— 2至5年 8,889 6,851

19,307 13,859

使用權資產折舊費用

— 租賃物業 9,531 8,745

租賃利息 953 1,110

租賃現金流出總額 10,702 10,616

添置使用權資產 18,930 1,332

截至2023年及2022年12月31日止年度，本集團為其運營租賃了辦公室及倉庫。租賃合約的固定期限
為1年至6年。租賃條款乃根據個別情況協商，其中包含不同條款及條件。於確定租期及評估不可撤銷
期的長度時，本集團採用合約的定義並確定合約的可執行期限。

截至2023年12月31日止年度，本集團已就使用辦公室新訂多份租賃協議，租期為4至5年（2022年：3
年）。於租賃開始或租賃續期時，本集團確認使用權資產人民幣18,930,000元（2022年：人民幣1,332,000
元），並於截至2023年12月31日止年度對租賃負債作出同等金額的相應調整。此外，本集團已終止若
干構成租賃修改的租賃安排。截至2023年12月31日止年度，本集團的租賃負債減少人民幣4,019,000
元（2022年：人民幣70,000元），並確認使用權資產相應調整人民幣3,368,000元（2022年：零），致使
於損益內確認修改收益人民幣651,000元（2022年：人民幣70,000元）。

租賃負債的租賃期分析詳情載於附註27(b)及33(b)。

1222023年度報告

截至2023年12月31日止年度

綜合財務報表附註

17. 商譽

人民幣千元

於2022年1月1日、2022年12月31日及2023年1月1日 —

來自收購附屬公司（附註35(a)） 21,204

於2023年12月31日 21,204